日 時 ： 平成31年3月23日（土） 14：00～17：30

会 場 ：ニューサンピア高崎 2階 「赤城」 ※裏面参照

高齢者支援 多職種協働地域研修会

製品紹介 （14：00～14：10）

ワークショップ（15：50～17：30）

医療法人あづま会 大井戸診療所 院長 大澤 誠 先生

株式会社ツムラ 信頼性保証本部 藤岡 弘之

教育講演 （14：10～14：40）

『 TJ-54ツムラ抑肝散 』 ほか

『 認知症の高齢者と漢方 ～尊厳ある生を支えるために～ 』

『 事例検討
認知症の人とともにつくる地域社会をみんなで考えよう 』
司会 ： 医療法人十薬会 介護老人保健施設 若宮苑 安藤 繁 先生

参 加 費 ： 無料

定 員 ： 地域医療に携わる医師・医療/介護専門職80名程度（定員になり次第締め切らせて頂きます）

申込方法 ： 参加をご希望の方は裏面の参加申込書にご記入のうえ、3月15日（金）までにFAXにて

送信をお願い致します。 [ FAX. 027-324-3005 ]

（締切前でも定員になり次第申込み終了とさせて頂きます。 ）

謹啓 時下、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。超高齢社会を迎えるにあたり、国が進めている
地域包括ケアシステムは、2025年を目途に、高齢者の尊厳の保持と自立生活の支援の目的のもとで、可能な限り住み
慣れた地域で、自分らしい暮らしを人生の最期まで続けることができるよう、地域の包括的な支援・サービス提供体制
（地域包括ケアシステム）の構築を推進しています。そのため、「より地域に密着した医療・介護の連携」を目的とした研修
を行う運びとなりました。本研修の趣旨をご理解いただき、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

CC ：83 相補・代替医療（漢方医療を含む）

《日医生涯教育講座》

CC ：12地域医療 13医療と介護および福祉の連携
29認知能の障害 80在宅医療

【主催】 株式会社ツムラ
【後援】 群馬県医師会 群馬県歯科医師会 群馬県薬剤師会 群馬県看護協会

群馬県介護支援専門員協会 群馬県老人保健施設協会 群馬県老人福祉施設協議会
群馬県介護福祉士会 群馬県作業療法士会 群馬県理学療法士協会 群馬県言語聴覚士会

福祉ジャーナリスト・元NHKアナウンサー 町永 俊雄 氏

特別講演 （14：40～15：40）

『 当事者発信は社会をどう変えるか 』 （仮）

プログラム

座長 ： 医療法人あづま会 大井戸診療所 院長 大澤 誠 先生

CC ：12地域医療 13医療と介護および福祉の連携

第一報

高齢者支援 多職種協働地域研修会

大澤 誠 （医療法人あづま会 大井戸診療所）

安藤 繁 （医療法人十薬会 介護老人保健施設 若宮苑）
コーディネーター

会場のご案内

【参加申込書】

◆ ご施設名

◆ 参加者ご氏名

（職種： ）

（職種： ）

（職種： ）

（職種： ）

（職種： ）

※会場設営の都合上 3月15日（金）までにお申し込みをお願い致します。

＊必要事項をご記入の上、この面をFAXにて送信してください。
＊送信先：株式会社ツムラ 高崎営業所 FAX 027-324-3005

お問合せ先
株式会社ツムラ 高崎営業所 （担当：田村）

TEL 027-310-5022 当日連絡先 080-6745-9027（田村携帯）

E-MAIL tamura_takashi@mail.tsumura.co.jp

ニューサンピア高崎
群馬県高崎市島野町1333

℡：027-353-1107

（個人情報について）
本研修会にご参加された方々の個人情報を以下の目的に利用させていただく場合があります。不都合がある場合には、ご遠慮なくお申し出
ください。なお、個人情報につきましては、安全管理のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理を行います。
①研修会の様子のビデオ写真撮影 ②ご参加いただいた方の氏名、連絡先等のリストの参加者への配布 ③弊社医薬品等の情報提供活動

DE900773